PAGE
1

Администрация Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.10.2013 №963-па
	Об утверждении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Ульчского муниципального района на 2014 год

	В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Закона Хабаровского края от 14.11.2007 N 154 "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению", постановления Правительства Хабаровского края от 28.01.2008 N 21-пр "Об утверждении Правил предоставления местным бюджетам субвенций из краевого бюджета для возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2014 год:

1.1. Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемые на территории Ульчского муниципального района на 2014 год.
1.2. Тарифы на ритуальные услуги, оказываемые  на территории Ульчского муниципального района на 2014 год по погребению умерших, которые не подлежат обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Лещука.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  Ю.Л.Данкан

	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации района

от  «___»____________ N ___

Тарифы

на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемые на территории Ульчского муниципального района на 2014 год
	№
	Наименование
	Тариф, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего.
	443,10

	2.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	3054,07

	2.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	2079,25

	2.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на могильном знаке
	208,26

	2.4.
	Намогильный знак в форме деревянной тумбочки, окрашенной
	695,67

	2.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга
	225,98

	2.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.5.
	547,23

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	3.1.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга и перенос гроба с телом к месту захоронения
	972,60

	3.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от дома или  морга до места захоронения
	592,65

	4.
	Погребение:

	4.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до  2,2 м. на свободных площадях
	4838,65

	4.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до  1,4 м. на свободных площадях
	2028,30

	4.3.
	Захоронение взрослого  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	332,33

	4.4.
	Захоронение ребенка  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	190,53

	5.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	11910,54

	6.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	7983,57

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые, независимо от времени года

_____________

Начальник отдела ЖКХ                                                                           Р.Н.Бабин

	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации района

от  «___»____________ N ___

Тарифы

на ритуальные услуги, оказываемые на территории Ульчского муниципального района на 2014 год по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№
	Наименование
	Тариф, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Услуги приемщика заказа по захоронению с оформлением документов, необходимых для организации похорон и погребения умершего.
	443,10

	2.
	Облачение тела (ткань белая х/б - 5,0 м; пленка двойная полиэтиленовая - 2,5 м).
	470,80

	3.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, без обивки тканью
	1159,82

	3.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, без обивки тканью
	1065,66

	3.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на могильном знаке
	208,26

	3.4.
	Намогильный знак в форме деревянной тумбочки, неокрашенной
	641,39

	3.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к зданию морга
	225,98

	3.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.5.
	547,23

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	4.1.
	Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к месту захоронения
	972,60

	4.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего из морга до места захоронения
	592,65

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до  2,2 м. на свободных площадях
	4838,65

	5.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до  1,4 м. на свободных площадях
	2028,30

	5.3.
	Захоронение взрослого  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	332,33

	5.4.
	Захоронение ребенка  (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	190,53

	6.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	10432,81

	7.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	7386,50

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены единые, независимо от времени года

_____________
Начальник отдела ЖКХ                                                                           Р.Н.Бабин